PAGE

     [image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «04» 12.  2013 г.                                                                            №  669 - п.

 О внесении изменений в административный регламент

         по предоставлению муниципальной услуги

         «Присвоение адресов земельным участкам, зданиям,
         сооружениям и помещениям на территории

         муниципального образования город Сорск», утвержденный

         постановлением администрации города Сорска от 12.12.2012 № 681-п

  В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях системы государственного управления», рассмотрев заключение Государственного правового комитета Республики Хакасия  № 250-006/666 от 21.02.2013 г., руководствуясь Уставом муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска Республики Хакасия

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории муниципального образования город Сорск» утвержденный постановлением администрации города Сорска от 12.12.2012 № 681-п

          1.1.В абзаце 1пункта 7 слова «(www. adm-sorsk.ru)» заменить словами «(www. sorsk-adm.ru) и в территориальном отделе № 3 Государственного Автономного учреждения Республики Хакасия «Многофункциональный центр организации централизованного предоставления государственных и муниципальных услуг Республики Хакасия», расположенном по адресу г. Сорск, ул. Гагарина, 4, тел. 8(39033)24-242 (далее МФЦ)»;
          1.2.Абзац 2 пункта 7 и пункт 9 дополнить словами «и через МФЦ»;
          1.3.Пункт 18 изменить и  изложить в новой редакции «Оснований для отказа в приеме документов на предоставление муниципальной услуги нет».

          1.4.В пункте 22 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».
          1.5.Пункт 30 дополнить словами: «взаимодействие заявителя с должностными лицами при предоставлении муниципальной услуги для физических лиц не более одного раза, для представителей бизнес сообществ не более двух».

  1.6.Раздел II добавить подразделом «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальных услуг в многофункциональных   центрах  и   особенности   предоставления  муниципальных
услуг в электронной форме» следующего содержания: «Предоставление муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг должно отвечать вышеуказанным требованиям.

Заявитель может ознакомиться с информацией о предоставлении муниципальной услуги с использованием сети Интернет, на официальном сайте администрации города Сорска (sorsk-adm.ru),  на Едином портале государственных и муниципальных услуг.

Предоставление муниципальной услуги и получение результатов муниципальной услуги на Едином портале государственных и муниципальных услуг не осуществляется.

Обращение за получением муниципальной услуги может осуществляться с использованием электронных документов, подписанных электронной подписью на электронный адрес администрации города Сорска. Запрос и  иные документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, подписанные простой электронной подписью и поданные заявителем с соблюдением требований законодательства, признаются равнозначными запросу и иным документам, подписанным собственноручной подписью и представленные на бумажных носителях.

 Результаты муниципальной услуги посредством использования информационно-телекоммуникационных технологий не предоставляются.

1.7. В пункте 33 слова «в электронной форме на портале РПГУ» заменить словами «по электронной почте Администрации»;
1.8. В пункте 35 слова «личный кабинет РПГУ» заменить словами «через МФЦ»;

 2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

           3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска.

   Глава города                                                                         А. А. Жуков

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА